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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

1 147 0 148 145 3 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

6 2 0 8 0 8 

Ndarje fizike 227 9 0 236 8 228 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

2 3 0 5 2 3 

Verifikime 20 1005 0 1025 1005 20 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

314 63 0 377 54 323 

Trashigimia 0 1 0 1 0 1 

Aktlutje 95 15 0 110 12 98 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 

665 1245 0 1910 1226 684 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

16 27 0 43 30 13 

Kundër përmbarimit 7 1 0 8 2 6 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

3 1 0 4 0 4 

Lëshim i lejeve 2 6 0 8 7 1 

Gjithsej - Lloji i 28 35 0 63 39 24 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

5 0 0 5 0 5 

Konteste pune 4951 301 0 5252 114 5138 

Konteste familijare 630 80 0 710 10 700 

Konteste tregtare 581 31 0 612 14 598 

Falimentim           343 6 0 349 6 343 

Urdhërpagesa sipas 

kundërshtimeve 

        2062 153 0 2215 45 2107 

Likuidime 7 0 0 7 1 6 

Konteste pronësore 810 37 0 847 15 832 

Konteste obligative 1316 62 0 1378 21 1357 

       

Urdhër pagesë - 

ankesë 

0 3 0 3 0 3 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2324 110 1 2433 70 2363 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

13029 783 1 13811              296 13515 

Gjithsej – Lëmia 13722 2063 1 15784 1561 14223 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

129 172 0 301 206 95 

Lëndë konfideniale 

në administratën  

gjyqësore 

0 1 0 1 1 0 



Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

129 173 0 302 207 95 

Lloji i lëndës Kundështime  dhe ankesa 

Nënlloj i lëndës Të pazgjidhura Pranime të reja  Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

1 2 0 3 2 1 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

2 1 0 3 3 0 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

3 3 0 6 5 1 

Gjithsej – Lëmia 132 176 0 308 212 96 

Gjithsej 13854 2239 1 16092 1773 14319 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


